UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH ẤN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Tịnh Ấn Tây, ngày 28   tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Thẩm định quyết toán vốn đầu tư công nguồn vốn ngân sách xã

 năm 2024 của UBND xã Tịnh Ấn Tây

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính

quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc quy định thời hạn gửi báo cáo quyết toán vốn đầu tư công

theo năm ngân sách từ nguồn vốn ngân sách nhà nước; trình tự lập, gửi, xét

duyệt, thẩm định và thông báo kết quả thẩm định quyết toán vốn đầu tư công

thuộc ngân sách cấp xã quản lý trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Sau khi tiến hành thẩm định báo cáo quyết toán vốn đầu tư công nguồn

vốn ngân sách xã theo niên độ ngân sách năm 2024 của UBND xã Tịnh Ấn Tây;

thông báo kết quả thẩm định như sau:

I. Đối với nguồn ngân sách thành phố:

1. Về công tác nộp báo cáo quyết toán năm 2024:

- UBND xã Tịnh Ấn Tây thực hiện việc báo cáo đúng theo thời gian quy định.

- Lập biểu mẫu có xác nhận của Kho bạc nhà nước theo đúng quy định tại

Thông tư 96/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính.

2. Về nội dung cụ thể:

2.1. Kế hoạch vốn đầu tư công đã giao:

- Danh mục dự án, kế hoạch vốn đã giao cho từng dự án tại báo cáo quyết

toán của UBND xã Tịnh Ấn Tây khớp đúng theo chỉ tiêu Kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2024 đã được UBND thành phố ban.

- Chủ đầu tư thực hiện báo cáo danh mục theo ngành, lĩnh vực quy định

tại Điều 3 – Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016.

2.2. Báo cáo quyết toán vốn đầu tư công năm 2024 thuộc nguồn vốn ngân

sách xã của UBND xã Tịnh Ấn Tây khớp với số liệu báo cáo của Kho bạc Nhà

nước Quảng Ngãi, cụ thể:

1/ Tình hình thực hiện kế hoạch vốn:

Tổng kế hoạch vốn được giao năm 2024: 419.843.500 đồng, trong đó

2

Vốn từ nguồn đầu tư NTM: 419.843.500 đồng  (Nguồn thu huy động

đóng góp, kết dư ngân sách: 95.617.500 đồng, nguồn NSTP bổ sung có mục tiêu

cho ngân sách xã: 324.226.000 đồng)

2/ Tình hình thực hiện đã giải ngân giải ngân:

Tổng đã giải ngân giải ngân năm 2024: 419.057.702, đạt 99,82% trong đó

Vốn từ nguồn đầu tư NTM: 419.057.702 đồng đạt 99,82%  (Nguồn thu

huy động đóng góp: 94.831.702 đồng, nguồn NSTP (từ nguồn ngân sách Tỉnh)

bổ sung có mục tiêu cho ngân sách xã: 324.226.000)

3/ Tình hình vốn còn lại chưa thực hiện đã giải ngân giải ngân:

Tổng vốn còn lại chưa đã giải ngân giải ngân năm 2024: 785.798 đồng,

trong đó

- Vốn từ nguồn đầu tư NTM: 785.798 đồng (Nguồn thu huy động)

  III. Kiến nghị:

Trong quá trình lập báo cáo quyết toán vốn đầu tư xây dựng công theo niên

độ ngân sách hàng năm, Chủ đầu tư cần thực hiện và lưu ý một số nội dung:

1. Kiến nghị Chủ đầu tư thực hiện điều chỉnh:

 Khi báo cáo quyết toán vốn đầu tư công hằng năm, Chủ đầu tư phải có ý

kiến về việc phân khai vốn, bổ sung vốn thực hiện trong năm. Thuyết minh lý do

đơn vị không sử dụng hết nguồn vốn đã phân bổ trong năm. Và thực hiện việc

công khai quyết toán vốn đầu tư công hàng năm theo đúng quy định hiện hành.

2. Kiến nghị thực hiện khi quyết toán vốn đầu tư công hằng năm:

- Chủ đầu tư cần báo cáo bổ sung các công trình đã thu hồi vốn tạm ứng

thuộc các kế hoạch năm trước trong năm kế hoạch (nếu có); đồng thời, thu hồi

vốn tạm ứng theo đúng thời gian quy định, không để xảy ra tình trạng tạm ứng

vốn quá hạn chưa thu hồi.

- Báo cáo kết quả thực hiện thanh tra, kiểm toán trong năm (nếu có).

- Thực hiện việc công khai quyết toán vốn đầu tư công hàng năm theo

đúng quy định tại Thông tư 10/2005/TT-BTC ngày 02/2/2005, Thông tư số

343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính.

- Đối với nguồn ngân sách xã: UBND xã phải thực hiện thẩm định, ra

thông báo theo đúng quy định hiện hành tại Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày

11/11/2021, Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 và Quyết định số

173/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 của UBND tỉnh.

 Trên đây là nội dung thông báo thẩm định quyết toán vốn đầu tư công

nguồn ngân sách xã niên độ năm 2024 do UBND, Ban quản lý CTMTQGXD

NTM xã Tịnh Ấn Tây quản lý, thực hiện; đề nghị UBND xã triển khai thực

hiện./.

3

Nơi nhận:
- UBND thành phố (B/cáo);
- KBNN Quảng Ngãi;

- Phòng TC-KH thành phố ( B/cáo);
- CT, PCT UBND xã;

-  CC TCKT ( Đ/c Dung), CC ĐC-XD (

Đ/c Lợi);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

 Phan Khánh Lâm

		2025-03-03T09:44:52+0700

		2025-03-03T09:49:14+0700

		2025-03-03T09:49:14+0700